Р О С С И Й С К А Я
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
Б И Б Л М О Т Е К А

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА»

(ФГБУ «РГБ»)

П Р И К А З

Ъ\ЖМЫ
[О создании экспертного совета по книжным памятникам]

На основании статьи 16.1 Федерального закона от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ

«О библиотечном деле» и в соответствии с «Положением о реестре книжных

памятников», утвержденным приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 30.12.2020 №1780, для проведения экспертизы документов в целях

их отнесения к книжным памятникам, а также в целях внесения изменений в

сведения о книжном памятнике в реестре книжных памятников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертный совет ФГБУ «РГБ» по книжным памятникам.

2. Утвердить состав экспертного совета:

Председатель - Самойленко Н. Ю., заместитель генерального директора по

внешним связям и выставочной деятельности РГБ, кандидат искусствоведения;

Заместитель председателя - Житенева А. М., начальник отдела НМОРКП,

кандидат исторических наук;

Секретарь - Алимов А. В., методист отдела НМОРКП;

Члены совета:

Ермакова М. Е., начальник УСО, кандидат исторических наук;

Карпова И. Д., заведующий сектором МК, кандидат исторических наук;

Крутова М. С., главный палеограф ОР, доктор филологических наук;

Меланьин М. И., заместитель заведующего ЦВЛ; кандидат политических

наук;

Рамазанова Д. Н., заведующий МК, кандидат исторических наук;

Родионова Л. В., заведующий ИЗО, кандидат исторических наук;

Руденко И. А., ведущий методист отдела НМОРКП;

Хромов О. Р., главный научный сотрудник МК, доктор искусствоведения,

академик PAX.

3. Считать утратившими силу приказы № 134 от 29.03.2019 г. и № 20 от

27.01.2021 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

генерального директора по внешним связям и выставочной деятельности

Самойленко Н.Ю.

Генеральный директор

ВИЗЫ:

Заместитель генерального директора

по внешним связям и выставочной деятельности Н.Ю. Самойленко

Директор ДИП Д.В. Иванова

Начальник ОУ - Начальник ОРГ И.Э. Полухина

Разослать Самойленко Н.Ю., УСО, ПО КП
Хвостова С.Ю. 1026